

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
 Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
 Pregão Eletrônico - 26/2023

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 46.423.434/0001-03 - Endereço: Rua Santos Dumont - CEP: 99709370 - UF: RS - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0248	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 08:46:30 VERGALHÃO 10.0MM	ARCELOR	ARCELOR	200,0000 UN	R\$ 73,00	R\$ 17.728,00	14.800,00
0250	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 08:46:30 VERGALHÃO 4.2MM	ARCELOR	ARCELOR	200,0000 UN	R\$ 21,97	R\$ 5.060,00	4.394,00
TOTAIS						R\$ 22.788,00	R\$ 18.994,00

GUSTAVO XAVIER GARCEZ | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.303.607/0001-34 - Endereço: Rua Projetada - CEP: 58390000 - UF: PB - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0015	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 22:38:09 AREIA MEDIA	natural	natural	5.000,0000 M³	R\$ 85,10	R\$ 791.650,00	425.500,00
0047	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 22:50:36 CAPA DE CHUVA, PLÁSTICA	plastik	plastik	100,0000 UN	R\$ 10,00	R\$ 6.467,00	1.000,00
0098	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 23:46:02 FORRO PVC	plastik	plastik	5.000,0000 M³	R\$ 38,15	R\$ 270.000,00	190.750,00
TOTAIS						R\$ 1.068.117,00	R\$ 617.250,00

INFANTARIA COMERCIAL | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.795.155/0001-79 - Endereço: Rua Dois de Setembro - CEP: 89052003 - UF: SC - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0020	Proposta enviada em: 10/03/2023 - 14:36:10 ASSENTO SANITÁRIO	Alumasa	Alumasa	50,0000 UN	R\$ 21,85	R\$ 1.383,50	1.087,50
0026	Proposta enviada em: 10/03/2023 - 15:14:52 BOMBA MONOESTÁGIO 1/2CV 220V	BP-500	Intech	10,0000 UN	R\$ 204,41	R\$ 4.138,70	2.044,10
0041	Proposta enviada em: 10/03/2023 - 14:39:00 CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 500LTS, COR AZUL	Bakof	Bakof	30,0000 UN	R\$ 271,37	R\$ 8.859,90	8.141,10
0058	Proposta enviada em: 10/03/2023 - 14:41:01 COLA DE CANO PVC C/75G	Pisafix	Pisafix	300,0000 UN	R\$ 4,99	R\$ 2.001,00	1.497,00
0061	Proposta enviada em: 10/03/2023 - 14:42:09 COLHER DE PEDREIRO 8"	tenace	tenace	20,0000 UN	R\$ 16,32	R\$ 913,40	326,40
0071	Proposta enviada em: 10/03/2023 - 14:42:54 DISCO DE CORTE, DIAMANTADO SEGMENTADO 7"	rocast	rocast	200,0000 UN	R\$ 52,65	R\$ 11.734,00	10.530,00
0083	Proposta enviada em: 10/03/2023 - 14:58:27 ESQUADRO C/ CABO ALUMINIO 30CM	zaas	zaas	10,0000 UN	R\$ 26,67	R\$ 750,00	266,70
0112	Proposta enviada em: 10/03/2023 - 15:04:14 JOELHO 90° ROSCÁVEL 3/4"	Plastilit	Plastilit	75,0000 UN	R\$ 2,88	R\$ 337,50	216,00
0141	Proposta enviada em: 10/03/2023 - 15:09:21 MANGUEIRA CRISTAL TRANCADADA PT200 1" COM 50 METROS	Ibira	Ibira	30,0000 UN	R\$ 9,50	R\$ 285,00	285,00
TOTAIS						R\$ 30.401,00	R\$ 24.403,80

JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.302.534/0001-91 - Endereço: Avenida Barão de Mamanguape - CEP: 58040330 - UF: PB - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0094	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 11:58:56 FORRA MISTA 0,60X2,10	LEO MADEIRAS	LEO MADEIRAS	30,0000 UN	R\$ 119,79	R\$ 289.999.970,00	3.593,70
0095	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 11:58:56 FORRA MISTA 0,70X2,10	LEO MADEIRAS	LEO MADEIRAS	50,0000 UN	R\$ 119,77	R\$ 499.999.950,00	5.988,50
0096	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 11:58:57 FORRA MISTA 0,80X2,10	LEO MADEIRAS	LEO MADEIRAS	50,0000 UN	R\$ 119,77	R\$ 499.999.950,00	5.988,50



0097	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 11:58:57 FORRA MISTA 0,90X2,10	LEO MADEIRAS	LEO MADEIRAS	20,0000 UN	R\$ 149,77	R\$ 199.999.990,00	2.995,40
0102	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 11:58:57 IMPERMEABILIZANTE (ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEÁVEL 18 KG, VEDATOP, MASTESEAL 515,VIAPLUS TOP OU SIMILAR)	VIAPOL	VIAPOL	200,0000 UN	R\$ 75,92	R\$ 1.999.999.800,00	15.184,00
0103	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 11:58:57 JANELA DE ABRIR BASCULANTE DE ALUMÍNIO VIDRO CANELADO 40X40 CM BRANCO	CLM	CLM	40,0000 UN	R\$ 79,15	R\$ 399.999.960,00	3.166,00
TOTAIS					R\$ 3.899.999.610,00	R\$ 36.916,10	

MADEIREIRA ALVES CIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 35.494.616/0001-40 - Endereço: Rua Damasco - CEP: 58416510 - UF: PB - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0039	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 14:24:36 CAIBRO SERRADO, MADEIRA MISTA 3X5	3x5	Própria	2.000,0000 M	R\$ 7,00	R\$ 14.300,00	14.000,00
0100	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 14:36:26 GESSO EM PÓ, PACOTE COM 40KG	40kg	seko	100,0000 PC	R\$ 36,00	R\$ 5.850,00	3.600,00
0121	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 14:50:52 LINHA DE MADEIRA 3X3	3x3	Própria	400,0000 M	R\$ 16,90	R\$ 6.760,00	6.760,00
0122	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 14:51:05 LINHA DE MADEIRA 3X4	3x4	Própria	400,0000 M	R\$ 18,50	R\$ 9.620,00	7.400,00
0123	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 14:51:19 LINHA DE MADEIRA 3X5	3x5	Própria	400,0000 M	R\$ 29,25	R\$ 11.700,00	11.700,00
0135	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 14:54:20 MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X10MM	10	Própria	300,0000 PC	R\$ 96,00	R\$ 46.800,00	28.800,00
0136	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 14:54:35 MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X12MM	12mm	Própria	300,0000 PC	R\$ 116,00	R\$ 56.550,00	34.800,00
0137	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 14:54:50 MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X14MM	14mm	Própria	300,0000 PC	R\$ 128,00	R\$ 62.400,00	38.400,00
0138	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 14:55:05 MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X16MM	16mm	Própria	300,0000 PC	R\$ 160,00	R\$ 78.000,00	48.000,00
0139	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 14:55:19 MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X18MM	18mm	Própria	300,0000 PC	R\$ 357,50	R\$ 107.250,00	107.250,00
0190	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 15:04:24 REDUÇÃO 40/25 AGUA	40/25	Krona	50,0000 UN	R\$ 1,17	R\$ 58,50	58,50
0202	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 15:07:10 RIPA SERRADA, MADEIRA MISTA 1CMX5CM	5cm	Própria	4.000,0000 M	R\$ 3,38	R\$ 13.520,00	13.520,00
0246	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 15:16:36 VÁLVULA PARA PIA INOX	inox	Padova	100,0000 UN	R\$ 11,20	R\$ 1.820,00	1.120,00
0247	Proposta enviada em: 12/03/2023 - 15:16:49 VASSOURÃO DE PIAÇA, TM 40 CM, CABO DE MADEIRA, REFORÇADO	40cm	Max	300,0000 UN	R\$ 36,80	R\$ 17.940,00	11.040,00
TOTAIS					R\$ 432.568,50	R\$ 326.448,50	

NAURIELIO FRUTUOSO NOGUEIRA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 12.131.743/0001-80 - Endereço: Rua Presidente Epitácio Pessoa - CEP: 58125000 - UF: PB - Município: - Telefone:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0001	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:46:39 ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 2,50X100 COM 100 PEÇAS	SIGMA	SIGMA	100,0000 PC	R\$ 1,99	R\$ 1.000,00	189,00
0002	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:47:12 ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 3,60X150 COM 100 PEÇAS	SIGMA	SIGMA	100,0000 PC	R\$ 4,39	R\$ 2.000,00	439,00
0003	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:47:31 ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 3,7X151MM COM 100 PEÇAS	SIGMA	SIGMA	100,0000 PC	R\$ 4,88	R\$ 2.500,00	488,00
0004	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:47:54 ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 4,6X200 COM 100 PEÇAS	SIGMA	SIGMA	100,0000 PC	R\$ 7,99	R\$ 3.000,00	799,00
0005	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:48:21 ABRAÇADEIRA NYLON T80I PRETO OU NATURAL 30CM COM 100 PEÇAS	SIGMA	SIGMA	100,0000 PC	R\$ 50,99	R\$ 7.000,00	5.099,00



0006	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:48:48 ACABAMENTO COLONIAL P/ PVC PEÇA C/ 6M	FORTLEV	FORTLEV	500,0000 PC	R\$ 23,89	R\$ 20.500,00	11.995,00
0007	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:48:19 ALICATE UNIVERSAL DE 8", COM ISOLAÇÃO ATÉ 1000V	BRMAIS	BRMAIS	50,0000 UN	R\$ 37,89	R\$ 3.300,00	1.894,50
0008	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:49:44 ANCINHO METÁLICO 14 DENTES COM CABO 120 CM	THOR	THOR	20,0000 UN	R\$ 29,11	R\$ 620,00	582,20
0009	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:50:58 ANEL DE VEDAÇÃO P/ BACIA SANITÁRIA	MAXSEAL	MAXSEAL	50,0000 UN	R\$ 6,12	R\$ 400,00	306,00
0010	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:51:26 ANTIFERRUGEM SPRAY	PROTEG LUB	PROTEG LUB	30,0000 UN	R\$ 8,32	R\$ 420,00	249,60
0011	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:51:54 ARAME FARPADO 500MTS	THOR	THOR	30,0000 RL	R\$ 357,89	R\$ 15.600,00	10.736,70
0012	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:52:16 ARAME GALVANIZADO, Nº 18	THOR	THOR	100,0000 KG	R\$ 18,89	R\$ 3.000,00	1.899,00
0013	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:52:36 ARAME RECOZIDO Nº 18	THOR	THOR	200,0000 KG	R\$ 18,29	R\$ 5.000,00	3.658,00
0014	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:52:55 ARCO DE SERRA	VOX	VOX	15,0000 UN	R\$ 19,99	R\$ 615,00	299,85
0016	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:53:51 ARGAMASSA AC1	NOSSA COLA	NOSSA COLA	2.000,0000 UN	R\$ 7,09	R\$ 33.600,00	14.180,00
0017	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:54:23 ARGAMASSA AC2	NOSSA COLA	NOSSA COLA	1.500,0000 UN	R\$ 12,89	R\$ 39.750,00	19.485,00
0018	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:54:43 ARGAMASSA AC3	NOSSA COLA	NOSSA COLA	1.500,0000 UN	R\$ 22,99	R\$ 57.000,00	34.485,00
0019	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:55:09 ARGILA P/CONSTRUÇÃO CIVIL (MASSAME)	IN NATURA	IN NATURA	1.500,0000 M³	R\$ 88,99	R\$ 177.000,00	133.485,00
0021	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:56:10 BACIA COM CAIXA ACOPLADA, CORES DIVERSAS	LUZARTE	LUZARTE	50,0000 UN	R\$ 333,99	R\$ 22.950,00	16.699,50
0022	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:56:31 BACIA CONVENCIONAL, CORES DIVERSAS	LUZARTE	LUZARTE	100,0000 UN	R\$ 159,99	R\$ 21.600,00	15.999,00
0023	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:56:57 BALDE PLÁSTICO, PARA CONSTRUÇÃO, CAPACIDADE 12 LTS	POLIX	POLIX	50,0000 UN	R\$ 10,89	R\$ 875,00	544,50
0024	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:57:25 BARRA DE AÇO REDONDA 3/8" COM 6,00MTS	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	1.000,0000 UN	R\$ 35,88	R\$ 47.000,00	35.880,00
0025	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:57:49 BARRA DE AÇO REDONDA 5/16" COM 6,00MTS	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	1.000,0000 UN	R\$ 31,90	R\$ 31.900,00	31.900,00
0027	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:58:46 BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO, TAM.VARIADOS	VULCABRAS	VULCABRAS	300,0000 PAR	R\$ 39,40	R\$ 13.350,00	11.820,00
0028	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:59:13 BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, TAM.VARIADOS	VULCABRAS	VULCABRAS	300,0000 PAR	R\$ 53,50	R\$ 17.850,00	16.050,00
0029	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 15:59:37 BOTA NOBUK, TAM. VARIADOS	GARRA	GARRA	50,0000 PAR	R\$ 89,89	R\$ 4.550,00	4.494,50
0030	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:00:10 BRITA 19	IN NATURA	IN NATURA	100,0000 M³	R\$ 170,00	R\$ 24.000,00	17.000,00
0031	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:01:46 BROCAS DE AÇO RAPIDO PARA METAL, 3 4 5 6 8 MM	THOR	THOR	100,0000 UN	R\$ 14,99	R\$ 1.700,00	1.499,00
0032	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:02:11 BROCHA PARA PINTURA	MAX	MAX	100,0000 UN	R\$ 5,99	R\$ 1.950,00	599,00
0033	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:02:36 BUCHA P/ FIXAÇÃO PAREDE Nº08 NYLON	FIXAMAX	FIXAMAX	2.000,0000 UN	R\$ 0,25	R\$ 1.180,00	500,00
0034	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:03:48 CABO DE CHIBANCA, FABRICADO EM MADEIRA	MALINSKI TAUARI	MALINSKI TAUARI	100,0000 UN	R\$ 15,99	R\$ 2.300,00	1.599,00
0035	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:04:08 CABO DE ENXADA, MADEIRA 1,5MTS	MALINSKI TAUARI	MALINSKI TAUARI	100,0000 UN	R\$ 12,77	R\$ 1.750,00	1.277,00
0036	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:04:36 CADEADO Nº 30	BRAVO	BRAVO	100,0000 UN	R\$ 14,99	R\$ 2.250,00	1.499,00
0037	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:05:02 CADEADO Nº 40	BRAVO	BRAVO	100,0000 UN	R\$ 21,99	R\$ 3.250,00	2.199,00
0038	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:05:17 CADEADO Nº 50	BRAVO	BRAVO	100,0000 UN	R\$ 26,79	R\$ 4.600,00	2.679,00



0040	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:07:18 CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 1.000LTS, COR AZUL	QUALY	QUALY	30,0000 UN	R\$ 356,67	R\$ 12.600,00	10.700,10
0042	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:08:52 CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, COMPLETA	SAMPLAS	SAMPLAS	100,0000 UN	R\$ 29,54	R\$ 7.100,00	2.954,00
0043	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:09:24 CAIXA SANFONADA PLÁSTICA COMPLETA 100X100X50	PLASTILIT	PLASTILIT	150,0000 UN	R\$ 9,98	R\$ 3.000,00	1.497,00
0044	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:09:45 CAL DE PINTURA 10KG	MEGA CAL	MEGA CAL	100,0000 KG	R\$ 19,50	R\$ 2.950,00	1.950,00
0045	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:10:23 CANALETA DE CIMENTO 09CM X 33CM X 13CM	CANALETA DE CIMENTO 09CM X 33CM X 13CM	PROPRIA	250,0000 M	R\$ 13,00	R\$ 3.875,00	3.250,00
0046	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:10:43 CANALETA DE CIMENTO 18CM X 33CM X 13CM	CANALETA DE CIMENTO 18CM X 33CM X 13CM	PROPRIA	250,0000 M	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00	4.250,00
0048	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 18:11:44 CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE COM CAÇAMBA METÁLICA 85LT, PNEU COM CÂMARA 3.50/8"	METALOSA	METALOSA	50,0000 UN	R\$ 361,99	R\$ 22.100,00	18.099,50
0049	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:12:10 CAVADEIRA ARTICULADA C/1.40	MINASUL	MINASUL	30,0000 UN	R\$ 54,19	R\$ 3.960,00	1.625,70
0050	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:12:31 CHIBANCA COM CABO	TENACE	TENACE	30,0000 UN	R\$ 94,91	R\$ 4.950,00	2.847,30
0051	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:13:24 CHICOTE 30CM	PLASBOHN	PLASBOHN	100,0000 UN	R\$ 2,99	R\$ 630,00	299,00
0052	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:13:53 CHICOTE 40CM	PLASBHON	PLASBHON	100,0000 UN	R\$ 5,59	R\$ 750,00	559,00
0053	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:14:15 CHICOTE 50CM	PLASBHON	PLASBHON	100,0000 UN	R\$ 6,99	R\$ 850,00	699,00
0054	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:14:38 CHUVEIRO SIMPLES PLÁSTICO	LUCONI	LUCONI	70,0000 UN	R\$ 7,99	R\$ 735,00	559,30
0055	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:15:11 CIMENTO, SACO COM 50KG	ELIZABETH	ELIZABETH	5.000,0000 UN	R\$ 40,49	R\$ 210.000,00	202.450,00
0056	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:15:40 CLIPS ESPAÇADOR NIVELADOR PARA PISO E PORCELANATO COM 500 PEÇAS	GRAP	GRAP	100,0000 PC	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	5.200,00
0057	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:16:08 COBOGÓ CONCRETO FOSCO VAZADO 39X39 CM	COBOGÓ CONCRETO FOSCO VAZADO 39X39 CM	PROPRIA	1.000,0000 UN	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	23.000,00
0059	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:16:57 COLA INSTANTANEA 20G	SIGMA	SIGMA	50,0000 UN	R\$ 5,94	R\$ 525,00	297,00
0060	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:17:22 COLA/MASSA EPOXI ADESIVO 100G	PULVITEC	PULVITEC	50,0000 UN	R\$ 8,50	R\$ 425,00	425,00
0062	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:18:52 COLUNA DE FERRO 10,0MM (3/8") 7X17X6,00MT	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	120,0000 UN	R\$ 138,00	R\$ 16.560,00	16.560,00
0063	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:19:16 COLUNA DE FERRO 8,0MM (5/16") 7X17X6,00MT	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	150,0000 UN	R\$ 109,00	R\$ 16.350,00	16.350,00
0064	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:20:11 COMPENSADO BRANCO 1,60X2,20X10MM	ULIANA	ULIANA	50,0000 PC	R\$ 164,79	R\$ 11.750,00	8.239,50
0065	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:20:32 COMPENSADO BRANCO 1,60X2,20X15MM	ULIANA	ULIANA	50,0000 PC	R\$ 203,99	R\$ 15.100,00	10.199,50
0066	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:20:51 COMPENSADO BRANCO 1,60X2,20X18MM	ULIANA	ULIANA	50,0000 PC	R\$ 239,99	R\$ 18.450,00	11.999,50
0067	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:21:18 CORANTE LIQUIDO 50ML PARA TINTAS VARIAS CORES PAREDE	SOLUT	SOLUT	500,0000 UN	R\$ 3,89	R\$ 3.150,00	1.995,00
0068	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:21:41 CORDA DE SEDA	THOR	THOR	100,0000 KG	R\$ 19,49	R\$ 2.400,00	1.949,00
0069	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:22:06 DESEMPENADEIRA DE AÇO 12X24	MAX	MAX	50,0000 UN	R\$ 13,19	R\$ 1.000,00	659,50
0070	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:22:28 DISCO DE CORTE, DIAMANTADO SEGMENTADO 4.1/2"	BRMAIS	BRMAIS	200,0000 UN	R\$ 5,17	R\$ 5.600,00	1.034,00
0072	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:23:29 DISCO DE CORTE, DIAMANTADO SEGMENTADO 9"	BRMAIS	BRMAIS	200,0000 UN	R\$ 41,99	R\$ 28.800,00	8.398,00



0073	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:23:55 DISCO DE CORTE, DIAMANTADO PARA ASFALTO E CONCRETO 14"	MTX	MTX	100,0000 UN	R\$ 198,99	R\$ 27.900,00	19.899,00
0074	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:24:20 DOBRADIÇA DE CANTO 850X3"	SCHILD	SCHILD	200,0000 UN	R\$ 2,50	R\$ 500,00	500,00
0075	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:24:47 ENXADA DE 3"	THOR	THOR	200,0000 UN	R\$ 44,94	R\$ 13.400,00	8.988,00
0076	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:25:10 ESCOVA DE AÇO	THOR	THOR	50,0000 UN	R\$ 7,99	R\$ 900,00	399,50
0077	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:25:41 ESMALTE SINTETICO, CORES DIVERSAS, LATA C/ 3,6 LTS	TINTAS MIL	TINTAS MIL	300,0000 UN	R\$ 84,99	R\$ 48.900,00	25.497,00
0078	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:26:05 ESMERIL 1CV	HAMMER	HAMMER	2,0000 UN	R\$ 1.199,98	R\$ 2.400,00	2.399,98
0079	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:26:24 ESMERILHADEIRA PEQUENA	HAMMER	HAMMER	2,0000 UN	R\$ 191,89	R\$ 764,00	383,98
0080	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:26:45 ESPATULA AÇO 100MM	THOR	THOR	30,0000 UN	R\$ 14,00	R\$ 540,00	420,00
0081	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:27:13 ESPATULA AÇO 60MM	THOR	THOR	100,0000 UN	R\$ 11,99	R\$ 1.500,00	1.199,00
0082	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:27:32 ESPATULA AÇO 80MM	THOR	THOR	100,0000 UN	R\$ 11,99	R\$ 1.700,00	1.199,00
0084	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:28:18 ESTILETE DOBRÁVEL COM LÂMINA FIXA, 18MM	SIGMA	SIGMA	100,0000 UN	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	3.200,00
0085	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:28:42 FACÃO RABO DE GALO DE 20"	GAVILAN	GAVILAN	50,0000 UN	R\$ 27,99	R\$ 2.600,00	1.399,50
0086	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:29:04 FECHADURA EXTERNA	SILVANA	SILVANA	100,0000 UN	R\$ 47,19	R\$ 6.500,00	4.719,00
0087	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:29:23 FECHADURA INTERNA	SILVANA	SILVANA	100,0000 UN	R\$ 35,98	R\$ 5.000,00	3.598,00
0088	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:29:42 FITA DUPLA FACE DE 12MM, PEÇA COM 20 METROS	ADERE	ADERE	30,0000 UN	R\$ 36,99	R\$ 3.450,00	1.109,70
0089	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:30:00 FITA DUPLA FACE DE 19MM, PEÇA COM 20 METROS	ADERE	ADERE	30,0000 UN	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00	5.070,00
0090	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:31:22 FITA DUPLA FACE DE 25MM, PEÇA COM 20 METROS	ADERE	ADERE	30,0000 UN	R\$ 212,00	R\$ 6.360,00	6.360,00
0091	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:31:50 FITA VEDA ROSCA PARA TUBOS DE PVC 18MMX50MT	POLYFITA	POLYFITA	100,0000 UN	R\$ 4,39	R\$ 1.300,00	439,00
0092	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:32:35 FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO, ROLO COM 200M DE 70MM X 200MM	PLASTCOR	PLASTCOR	100,0000 RL	R\$ 11,26	R\$ 3.650,00	1.126,00
0093	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:32:57 FOICE ROÇADEIRA DE 13,5"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	20,0000 UN	R\$ 44,94	R\$ 1.100,00	898,80
0099	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:35:31 FURADEIRA	QUARK	QUARK	5,0000 UN	R\$ 299,99	R\$ 2.295,00	1.499,95
0101	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:36:38 GRAMPO DE CERCA 7/8X12 GALVANIZADO	THOR	THOR	30,0000 KG	R\$ 28,99	R\$ 1.020,00	869,70
0104	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:38:07 JANELA DE ABRIR BASCULANTE DE ALUMÍNIO VIDRO CANELADO 80X80 CM BRANCO	MARE ESQUADRIAS	MARE ESQUADRIAS	40,0000 UN	R\$ 164,89	R\$ 17.960,00	6.595,60
0105	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:38:29 JOELHO 45° ESGOTO DE 100MM	PLASTILIT	PLASTILIT	100,0000 UN	R\$ 5,99	R\$ 600,00	599,00
0106	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:38:53 JOELHO 90° SOLDAVEL DE 20MM	PLASTILIT	PLASTILIT	300,0000 UN	R\$ 0,34	R\$ 300,00	102,00
0107	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:39:19 JOELHO 90° SOLDAVEL DE 25MM	PLASTILIT	PLASTILIT	300,0000 UN	R\$ 0,41	R\$ 300,00	123,00
0108	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:39:40 JOELHO 90° ESGOTO DE 100MM	PLASTILIT	PLASTILIT	200,0000 UN	R\$ 5,00	R\$ 1.300,00	1.000,00
0109	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:41:42 JOELHO 90° ESGOTO DE 40MM	PLASTILIT	PLASTILIT	150,0000 UN	R\$ 0,98	R\$ 225,00	147,00
0110	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:42:05 JOELHO 90° ESGOTO DE 50MM	PLASTILIT	PLASTILIT	150,0000 UN	R\$ 1,96	R\$ 450,00	294,00



0111	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:42:36 JOELHO 90° ESGOTO DE 75MM	PLASTLIT	PLASTLIT	100,0000 UN	R\$ 4,41	R\$ 650,00	441,00
0113	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:43:21 JOELHO 90° SOLDAVEL DE 50MM	PLASTLIT	PLASTLIT	100,0000 UN	R\$ 3,73	R\$ 500,00	373,00
0114	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:43:48 JOGO DE BROCAS PARA ALVENARIA 3,4,5,6,7,8,10,12,14MM, CONTENDO DUAS BROCAS DE CADA DIÂMETRO.	EDA	EDA	30,0000 UN	R\$ 85,20	R\$ 3.960,00	2.556,00
0115	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:44:27 LAJE PRÉMOLDADA (INCLUSO VIGOTA ARMADA DE CONCRETO E BLOCO DE ISOPOR/CERÂMICO)	LAJE PRÉMOLDADA	PROPRIA	1.000,0000 M²	R\$ 44,92	R\$ 66.000,00	44.920,00
0116	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:45:02 LÁPIS CARPINTEIRO	THOMPSON	THOMPSON	50,0000 UN	R\$ 1,44	R\$ 210,00	72,00
0117	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:45:32 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO 430X235MM	LUZARTE	LUZARTE	50,0000 UN	R\$ 139,99	R\$ 9.150,00	6.999,50
0118	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:45:51 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO 380X280MM	LUZARTE	LUZARTE	50,0000 UN	R\$ 104,74	R\$ 6.800,00	5.237,00
0119	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:48:23 LAVATÓRIO DE LOUÇA + COLUNA	LUZARTE	LUZARTE	40,0000 UN	R\$ 173,99	R\$ 13.240,00	6.959,60
0120	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:46:46 LAVATÓRIO DE PLÁSTICO	METASUL	METASUL	30,0000 UN	R\$ 24,80	R\$ 1.920,00	744,00
0124	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:49:25 LIXA D'AGUA 360	TATU	TATU	500,0000 UN	R\$ 0,79	R\$ 1.100,00	395,00
0125	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:49:45 LIXA FERRO, Nº 50	TATU	TATU	500,0000 UN	R\$ 1,76	R\$ 1.900,00	890,00
0126	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:50:04 LIXA PARA PAREDE, Nº100	TATU	TATU	750,0000 UN	R\$ 0,69	R\$ 742,50	517,50
0127	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:50:28 LONA PLÁSTICA 100X4M PRETA	MAXILONA	MAXILONA	2.000,0000 M	R\$ 2,89	R\$ 22.000,00	5.780,00
0128	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:50:50 LUVA DE BORRACHA, CANO LONGO	PLASTCOR	PLASTCOR	100,0000 PAR	R\$ 16,99	R\$ 2.030,00	1.699,00
0129	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:51:17 LUVA DE COURO, CANO LONGO, REFORÇADA	JL LUVAS	JL LUVAS	100,0000 PAR	R\$ 13,19	R\$ 2.070,00	1.319,00
0130	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:51:41 LUVA SOLDAVEL 25MM	PLASTLIT	PLASTLIT	150,0000 UN	R\$ 0,48	R\$ 195,00	72,00
0131	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:52:23 LUVA SOLDAVEL 50MM	PLASTLIT	PLASTLIT	100,0000 UN	R\$ 3,04	R\$ 450,00	304,00
0132	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:52:46 LUVA ESGOTO 100MM	PLASTLIT	PLASTLIT	100,0000 UN	R\$ 4,32	R\$ 700,00	432,00
0133	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:53:07 LUVA ESGOTO 50MM	PLASTLIT	PLASTLIT	100,0000 UN	R\$ 1,64	R\$ 400,00	164,00
0134	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:53:31 LUVA TRICOTADA PIGMENTADA COM PALMA EMBORRACHADA	FERTAK	FERTAK	300,0000 PAR	R\$ 3,00	R\$ 1.347,00	900,00
0140	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:55:51 MANGUEIRA CRISTAL 1/2"X2,00MM COM 50 METROS	DHON	DHON	50,0000 UN	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	12.500,00
0142	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:56:44 MANGUEIRA CRISTAL 3/4"X1,5MM COM 50 METROS	DHON	DHON	30,0000 UN	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00	8.970,00
0143	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:57:04 MANGUEIRA CRISTAL NÍVEL 3/16"X1,5MM	DHON	DHON	500,0000 M	R\$ 1,80	R\$ 900,00	900,00
0144	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:57:22 MANGUEIRA SUCCÃO AZUL 2" (CAMINHÃO PIPA)	DHON	DHON	500,0000 M	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	20.000,00
0145	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:58:20 MARRETA COM CABO DE MADEIRA, 2KG	TENACE	TENACE	50,0000 UN	R\$ 64,96	R\$ 4.300,00	3.248,00
0146	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:58:37 MARRETA COM CABO DE MADEIRA, 3KG	TENACE	TENACE	50,0000 UN	R\$ 89,79	R\$ 6.500,00	4.489,50
0147	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:58:55 MARTELO, CABO DE MADEIRA 27MM	TENACE	TENACE	20,0000 UN	R\$ 29,88	R\$ 860,00	597,60



0148	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:59:23 MÁSCARA PARA PINTURA CARVÃO ATIVADO COM FILTRO VO/GA PRODUTO QUIMICO PINTURA CABELEIRA EPI	PLASTCOR	PLASTCOR	200,0000 UN	R\$ 5,47	R\$ 1.084,00	1.084,00
0149	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 16:59:55 MASSA ACRÍLICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 25KG	TINTAS MIL	TINTAS MIL	150,0000 UN	R\$ 99,98	R\$ 17.400,00	14.997,00
0150	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:00:23 MASSA CORRIDA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 25KG	TINTAS MIL	TINTAS MIL	300,0000 UN	R\$ 51,99	R\$ 23.700,00	15.597,00
0151	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:00:57 METALON GALVANIZADO 20X20 C/ 6MTS	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	300,0000 PC	R\$ 81,00	R\$ 24.300,00	24.300,00
0152	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:01:20 METALON GALVANIZADO 20X30 C/ 6MTS	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	300,0000 PC	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	30.000,00
0153	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:01:44 MICTÓRIO COM SIFÃO INTEGRADO	LUZARTE	LUZARTE	30,0000 UN	R\$ 455,00	R\$ 13.650,00	13.650,00
0154	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:02:02 NIVEL DE ALUMÍNIO 16" 40CM	MAX	MAX	10,0000 UN	R\$ 28,67	R\$ 780,00	286,70
0155	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:02:24 ÓCULOS DE PROTEÇÃO	GARRA	GARRA	50,0000 UN	R\$ 7,19	R\$ 525,00	359,50
0156	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:02:50 PÁ QUADRADA, CABO DE MADEIRA	VOX	VOX	100,0000 UN	R\$ 46,43	R\$ 6.900,00	4.643,00
0157	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:03:08 PALHA DE AÇO 22G	SANTANA	SANTANA	700,0000 UN	R\$ 2,34	R\$ 2.660,00	1.638,00
0158	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:03:30 PAR DE LUVAS EMBORRACHADA, DIVERSOS TAMANHOS	KALIPSO	KALIPSO	500,0000 UN	R\$ 17,56	R\$ 10.250,00	8.780,00
0159	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:03:48 PARAFUSO 10MM C/ PORCA	JOMARCA	JOMARCA	1.000,0000 UN	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	7.000,00
0160	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:04:06 PARAFUSO 8MM C/ PORCA	JOMARCA	JOMARCA	1.000,0000 UN	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	5.000,00
0161	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:04:38 PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X16, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 PC	R\$ 11,93	R\$ 1.500,00	1.193,00
0162	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:05:06 PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X20, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 PC	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	1.500,00
0163	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:05:23 PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X25, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 PC	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	1.500,00
0164	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:05:52 PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X30, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 PC	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	2.000,00
0165	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:06:09 PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X35, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 PC	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	2.000,00
0166	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:06:32 PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X40, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 PC	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	2.000,00
0167	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:07:21 PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X45, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 PC	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	2.500,00
0168	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:07:43 PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X50, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 PC	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	2.500,00
0169	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:08:06 PENEIRA DE MADEIRA 50CMX60CM MALHA 6	IMPERIO	IMPERIO	50,0000 UN	R\$ 51,93	R\$ 2.700,00	2.596,50



0170	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:08:30 PIA INOX PARA COZINHA COM 1,50MTS, C/VÁLVULA	DURANOX	DURANOX	15,0000 UN	R\$ 276,10	R\$ 5.085,00	4.141,50
0171	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:09:10 PIA INOX PARA COZINHA COM 2,00MTS, C/VÁLVULA	DURANOX	DURANOX	15,0000 UN	R\$ 385,66	R\$ 7.035,00	5.484,90
0172	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:09:29 PINCEL 1"	ROMA	ROMA	50,0000 UN	R\$ 4,60	R\$ 230,00	230,00
0173	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:09:48 PINCEL 2.1/2"	ROMA	ROMA	50,0000 UN	R\$ 9,00	R\$ 450,00	450,00
0174	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:10:02 PINCEL 2"	ROMA	ROMA	50,0000 UN	R\$ 6,91	R\$ 375,00	345,50
0175	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:10:19 PINCEL 3"	ROMA	ROMA	50,0000 UN	R\$ 11,83	R\$ 650,00	591,50
0176	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:10:43 PNEU PARA CARRO DE MÃO	REIFEN	REIFEN	50,0000 UN	R\$ 49,85	R\$ 4.950,00	2.492,50
0177	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:11:10 PONTEIRO	BOM CORTE	BOM CORTE	30,0000 UN	R\$ 36,16	R\$ 1.110,00	1.084,80
0178	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:11:35 PORTA SEMIOCA 0,60 X 2,10	ALPHA	ALPHA	40,0000 UN	R\$ 138,54	R\$ 6.760,00	5.541,60
0179	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:12:07 PORTA SEMIOCA 0,70 X 2,10	ALPHA	ALPHA	80,0000 UN	R\$ 139,40	R\$ 13.520,00	11.152,00
0180	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:12:23 PORTA SEMIOCA 0,80 X 2,10	ALPHA	ALPHA	40,0000 UN	R\$ 138,10	R\$ 6.760,00	5.524,00
0181	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:12:45 PORTA SEMIOCA 0,90 X 2,10	ALPHA	ALPHA	30,0000 UN	R\$ 158,64	R\$ 6.150,00	4.759,20
0182	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:13:04 PREGO 1 1/2 X 13	THOR	THOR	50,0000 KG	R\$ 20,83	R\$ 1.200,00	1.031,50
0183	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:13:18 PREGO 2 1/2 X 10	THOR	THOR	50,0000 KG	R\$ 18,24	R\$ 1.000,00	912,00
0184	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:13:37 PREGO 3X8	THOR	THOR	50,0000 KG	R\$ 18,10	R\$ 1.000,00	905,00
0185	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:14:08 PROTETOR AURICULAR	SUPER SAFETY	SUPER SAFETY	20,0000 UN	R\$ 3,50	R\$ 70,00	70,00
0186	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:14:26 PRUMO DE PAREDE 700G	THOR	THOR	10,0000 UN	R\$ 34,00	R\$ 340,00	340,00
0187	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:20:56 REDUÇÃO 100/75 ESGOTO	PLASTILIT	PLASTILIT	50,0000 UN	R\$ 7,83	R\$ 400,00	391,50
0188	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:21:13 REDUÇÃO 150/100 ESGOTO	PLASTILIT	PLASTILIT	50,0000 UN	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	1.300,00
0189	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:21:26 REDUÇÃO 25/20 AGUA	PLASTILIT	PLASTILIT	50,0000 UN	R\$ 0,61	R\$ 55,00	30,50
0191	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:16:06 REDUÇÃO 50/40 AGUA	PLASTLIT	PLASTLIT	50,0000 UN	R\$ 3,88	R\$ 200,00	194,00
0192	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:16:45 REDUÇÃO 50/40 ESGOTO	PLASTILIT	PLASTILIT	50,0000 UN	R\$ 2,57	R\$ 140,00	128,50
0193	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:17:01 REDUÇÃO 75/50 ESGOTO	PLASTILIT	PLASTILIT	50,0000 UN	R\$ 7,30	R\$ 365,00	365,00
0194	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:17:28 REGADOR PLÁSTICO 10LTS	METASUL	METASUL	50,0000 UN	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	1.400,00
0195	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:17:50 REGISTRO DE GAVETA ACABAMENTO 3/4	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	50,0000 UN	R\$ 71,22	R\$ 3.750,00	3.561,00
0196	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:18:09 REJUNTE FLEXÍVEL	NOSSA COLA	NOSSA COLA	5.000,0000 KG	R\$ 7,89	R\$ 40.000,00	38.450,00
0197	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:19:05 REVESTIMENTO CERÂMICO 10CMX10CM	ELIZABETH	ELIZABETH	10.000,0000 M²	R\$ 51,87	R\$ 760.000,00	518.700,00
0198	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:19:31 REVESTIMENTO CERAMICO 30CMX60CM	ARIELLE	ARIELLE	10.000,0000 M²	R\$ 31,81	R\$ 710.000,00	318.100,00
0199	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:20:01 REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO C/ PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 46X46, CORES DIVERSAS	ARIELLE	ARIELLE	10.000,0000 M²	R\$ 35,09	R\$ 399.000,00	350.900,00
0200	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:20:38 REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO C/ PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 37X59, CORES DIVERSAS	ARIELLE	ARIELLE	10.000,0000 M²	R\$ 39,90	R\$ 399.000,00	399.000,00



0201	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:22:18 REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO C/ PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSSÕES 54X54, CORES DIVERSAS	ARIELLE	ARIELLE	10.000,0000 M²	R\$ 39,80	R\$ 399.000,00	399.000,00
0203	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:23:00 ROLO DE ESPUMA DE 23CM C/ CABO	COMPEL	COMPEL	30,0000 UN	R\$ 19,41	R\$ 720,00	582,30
0204	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:23:19 ROLO DE LÃ CARNEIRO DE 23CM C/ CABO	COMPEL	COMPEL	50,0000 UN	R\$ 21,45	R\$ 3.250,00	1.072,50
0205	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:23:42 SELADOR ACRILICO BALDE 15LTS	TINTAS MIL	TINTAS MIL	200,0000 UN	R\$ 70,92	R\$ 19.200,00	14.184,00
0206	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:24:14 SERRA DE AÇO FLEXÍVEL PARA CANO PVC TIPO STARRET	SIGMA	SIGMA	150,0000 UN	R\$ 12,73	R\$ 1.950,00	1.909,50
0207	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:24:31 SIFÃO SIMPLES DE 50MM P/ PIA	SOCEL	SOCEL	100,0000 UN	R\$ 7,08	R\$ 800,00	708,00
0208	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:24:58 SILICONE DE VEDAÇÃO INCOLOR 280G	UNIPEGA	UNIPEGA	300,0000 UN	R\$ 23,87	R\$ 8.100,00	7.161,00
0209	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:25:28 TALHADEIRA EM AÇO, 12"	BOM CORTE	BOM CORTE	10,0000 UN	R\$ 30,00	R\$ 300,00	300,00
0210	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:25:52 TAPÃO DE 20MM	PLASTILIT	PLASTILIT	100,0000 UN	R\$ 0,79	R\$ 120,00	79,00
0211	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:26:27 TE SOLDAVEL DE 20MM	PLASTILIT	PLASTILIT	250,0000 UN	R\$ 1,19	R\$ 325,00	297,50
0212	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:26:52 TE SOLDAVEL DE 25MM	PLASTILIT	PLASTILIT	250,0000 UN	R\$ 1,43	R\$ 425,00	357,50
0213	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:27:14 TE SOLDAVEL DE 40MM	PLASTILIT	PLASTILIT	250,0000 UN	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	2.000,00
0214	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:27:30 TE SOLDAVEL DE 50MM	PLASTILIT	PLASTILIT	250,0000 UN	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00	2.250,00
0215	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:27:54 TE SOLDAVEL DE 60MM	PLASTILIT	PLASTILIT	250,0000 UN	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00	6.500,00
0216	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:28:09 TE ESGOTO DE 100MM	PLASTILIT	PLASTILIT	250,0000 UN	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00	2.625,00
0217	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:28:29 TE ESGOTO DE 150MM	PLASTILIT	PLASTILIT	150,0000 UN	R\$ 58,39	R\$ 9.600,00	8.758,50
0218	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:28:50 TE ESGOTO DE 40MM	PLASTILIT	PLASTILIT	150,0000 UN	R\$ 2,47	R\$ 450,00	370,50
0219	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:29:05 TE ESGOTO DE 50MM	PLASTILIT	PLASTILIT	150,0000 UN	R\$ 5,51	R\$ 1.200,00	828,50
0220	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:29:29 TE ESGOTO DE 75MM	PLASTILIT	PLASTILIT	150,0000 UN	R\$ 7,59	R\$ 1.800,00	1.138,50
0221	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:30:05 TELHA CERAMICA DE 1ª QUALIDADE	CERAMICA SAO FRANCISCO	CERAMICA SAO FRANCISCO	30,0000 MLR	R\$ 519,99	R\$ 20.700,00	15.589,70
0222	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:30:47 TELHA FIBROCIMENTO 4MM 2,44X0,50M	MULTILIT	MULTILIT	2.000,0000 UN	R\$ 27,96	R\$ 64.000,00	55.920,00
0223	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:31:14 TELHA FIBROCIMENTO 5MM 2,44X1,10M	MULTILIT	MULTILIT	2.000,0000 UN	R\$ 87,99	R\$ 232.000,00	175.980,00
0224	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:31:37 TESOURA BICO DE PAPAGAIO	HAMMER	HAMMER	2,0000 UN	R\$ 29,99	R\$ 126,00	59,98
0225	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:31:54 TESOURA PARA CORTAR GRAMA (PROFISSIONAL)	HAMMER	HAMMER	2,0000 UN	R\$ 34,99	R\$ 102,00	69,98
0226	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:32:15 THINNER 900ML	SOLUT	SOLUT	300,0000 UN	R\$ 20,79	R\$ 7.800,00	6.237,00
0227	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:32:38 TIJOLO CERAMICO DE 1ª QUALIDADE C/ 08 FURROS	CERAMICA SAO FRANCISCO	CERAMICA SAO FRANCISCO	100,0000 MLR	R\$ 649,99	R\$ 84.000,00	64.999,00
0228	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:33:09 TINTA SPRAY USO GERAL 350ML	CHEMICOLOR	CHEMICOLOR	100,0000 UN	R\$ 14,99	R\$ 2.500,00	1.499,00
0229	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:33:25 TINTA ACRÍLICA EXTERNA EM RECIPIENTE DE 15LTS	TINTAS MIL	TINTAS MIL	350,0000 UN	R\$ 189,99	R\$ 84.700,00	66.496,50
0230	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:33:55 TINTA INTERNA EM RECIPIENTE DE 15LTS	TINTAS MIL	TINTAS MIL	250,0000 UN	R\$ 79,99	R\$ 40.000,00	19.997,50
0231	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:34:21 TINTA PARA PISO EXTERNO, BALDE C/ 15LTS	TINTAS MIL	TINTAS MIL	150,0000 UN	R\$ 189,99	R\$ 37.500,00	28.498,50



0232	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:34:57 TORNEIRA INOX	AGUIA METAIS	AGUIA METAIS	100,0000 UN	R\$ 71,19	R\$ 8.200,00	7.119,00
0233	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:35:20 TORNEIRA PLÁSTICA CURTA DE 10CM	REBOUÇAS	REBOUÇAS	70,0000 UN	R\$ 7,19	R\$ 630,00	503,30
0234	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:35:40 TORNEIRA PLÁSTICA LONGA DE 18CM	REBOUÇAS	REBOUÇAS	70,0000 UN	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	1.050,00
0235	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:36:05 TORQUÊS COM CORPO METÁLICO DE AÇO FORJADO	MAX	MAX	30,0000 UN	R\$ 39,99	R\$ 1.830,00	1.199,70
0236	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:36:24 TRENA DE PEDREIRO DE 10MTS	SIGMA	SIGMA	30,0000 UN	R\$ 39,93	R\$ 1.590,00	1.197,90
0237	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:36:42 TRENA DE PEDREIRO DE 5MTS	SIGMA	SIGMA	20,0000 UN	R\$ 11,99	R\$ 530,00	239,80
0238	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:37:19 TUBO ESGOTO 100MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	NORDESTE	NORDESTE	800,0000 UN	R\$ 79,98	R\$ 76.800,00	63.984,00
0239	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:37:42 TUBO ESGOTO 150MM COM 8MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	NORDESTE	NORDESTE	300,0000 UN	R\$ 159,99	R\$ 86.700,00	47.997,00
0240	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:38:06 TUBO ESGOTO 40MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	NORDESTE	NORDESTE	100,0000 UN	R\$ 22,79	R\$ 4.000,00	2.279,00
0241	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:38:36 TUBO ESGOTO 50MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	NORDESTE	NORDESTE	100,0000 UN	R\$ 42,39	R\$ 6.000,00	4.239,00
0242	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:39:05 TUBO SOLDAVEL 20MM COM 6MTS	NORDESTE	NORDESTE	250,0000 UN	R\$ 15,19	R\$ 5.750,00	3.797,50
0243	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:39:25 TUBO SOLDAVEL 25MM COM 6MTS	NORDESTE	NORDESTE	200,0000 UN	R\$ 19,19	R\$ 6.400,00	3.838,00
0244	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:39:45 TUBO SOLDAVEL 50MM COM 6MTS	NORDESTE	NORDESTE	100,0000 UN	R\$ 59,99	R\$ 12.000,00	5.999,00
0245	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:40:06 TUBO SOLDAVEL 60MM COM 6MTS	NORDESTE	NORDESTE	*200,0000 UN	R\$ 147,00	R\$ 29.400,00	29.400,00
0249	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:41:22 VERGALHÃO 12.5MM	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	50,0000 UN	R\$ 106,00	R\$ 6.800,00	5.300,00
0251	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:42:06 VERGALHÃO 8.0MM	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	300,0000 UN	R\$ 44,88	R\$ 18.600,00	13.464,00
0252	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:42:31 VERNIZ EXTRARRÁPIDO ALTO BRILHO INCOLOR 900ML SECAGEM RÁPIDA	TINTAS MIL	TINTAS MIL	150,0000 UN	R\$ 29,99	R\$ 7.050,00	4.468,50
0253	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:42:51 ZINCO DE 100CM	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	500,0000 KG	R\$ 67,00	R\$ 33.500,00	33.500,00
0254	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:43:10 ZINCO DE 60CM	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	500,0000 KG	R\$ 50,39	R\$ 33.500,00	25.195,00
0255	Proposta enviada em: 11/03/2023 - 17:43:33 ZINCO DE 80CM	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	500,0000 KG	R\$ 67,00	R\$ 33.500,00	33.500,00
TOTAIS					R\$ 5.295.425,50	R\$ 3.988.669,00	

Valor Inicial: R\$ 3.906.848.910,00

Valor Readequado Total: R\$ 5.012.681,40

